
43

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №2 им. С.М. КИРОВА» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

РД г.Кизляр, 
ул. Набережная, 1

телефон 2-39-82 
Факс 8Г872394) 2-35-82

№ 25- ОД
А

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодей
ствии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупцион
ной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
Федеральным законом от 29,12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федера
ции", Законом Республики Дагестан от 07.04.2009 «О противодействии коррупции в Рес
публике Дагестан», Методическими рекомендациями по разработке и принятию органи
зациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Минтрудом Рос
сии),

1 .Создать в 2022 году в Муниципальном казенном общеобразовательном учрежде
нии «Многопрофильный лицей №2 им.С.М. Кирова» городского округа «город Кизляр» 
Комиссию по противодействию коррупции в составе:

-председатель Комиссии -  Абдуллаев М.А., директор МКОУ «МПЛ №2»;
- заместитель председателя Комиссии - Омарова И.Н., заместитель директора по 

воспитательной работе;
- секретарь Комиссии - Чабанова О.Ю., учитель истории и обществознания МКОУ 

«МПЛ №2»;
Члены комиссии:
- Балла Н.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКОУ 

«МПЛ №2»;
- Панкова Л.А., председатель профкома МКОУ «МПЛ №2»;
- Халидова Г.Г., председатель Совета родителей МКОУ «МПЛ №2»;
- Магомедова П.М., учитель начальных классов.
2. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции» (Приложе

ние).
3. Членам комиссий по противодействию коррупции в МКОУ «МПЛ №2» в своей 

работе руководствоваться «Положением о комиссии по противодействию коррупции».
4. Секретарю Комиссии Чабановой О.Ю. информацию о создании Комиссии и о 

принятии в МКОУ «МПЛ №2» настоящего Положения довести до участников образова
тельного процесса через официальный сайт МКОУ «МПЛ №2» с одновременным разме-

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директору МКОУ «МП

щением текста приказа 
5.Заместителю п 

с настоящими докумеш 
6.Контроль за ис

Омаровой И.Н. организовать ознакомление 
|«МПЛ №2» под роспись, 
йдриказа оставляю за собой.

Абдуллаев М. А.


